
 

COPIA 

 

FONDAZIONE CASA DI RIPOSO DI 
SAN BENIGNO CANAVESE 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE  

DEL DIRETTORE 

 

 

 

 

 

SERVIZIO AFFARI GENERALI 
 

 

 

 

 

N.GEN 

53/DIR/53 

 

DATA 

09/09/2021 

 

OGGETTO: 

AFFIDAMENTO MEDIANTE PROCEDURA 

APERTA DELLA GESTIONE IN GLOBAL 

SERVICE DELLA CASA DI RIPOSO DI SAN 

BENIGNO CANAVESE (TO), PERIODO DAL 

01/11/2021 AL 31/10/2023, OLTRE 

EVENTUALE RIPETIZIONE BIENNALE (CIG 

880924421F). NOMINA COMMISSIONE 

GIUDICATRICE           

 



 
DETERMINAZIONE N. 53/DIR/53 DEL 09/09/2021 

 

OGGETTO : AFFIDAMENTO MEDIANTE PROCEDURA APERTA DELLA 

GESTIONE IN GLOBAL SERVICE DELLA CASA DI RIPOSO DI SAN BENIGNO 

CANAVESE (TO), PERIODO DAL 01/11/2021 AL 31/10/2023, OLTRE EVENTUALE 

RIPETIZIONE BIENNALE (CIG 880924421F). NOMINA COMMISSIONE 

GIUDICATRICE           

      

IL DIRETTORE 

 

Richiamate: 

 la Deliberazione n. 17 del 06/07/2021 del Consiglio di Amministrazione della Fondazione 

Casa di Riposo di San Benigno Canavese, ad oggetto: "Procedura aperta per l'affidamento 

del servizio di gestione in global service della Casa di Riposo di San Benigno C.se, per la 

durata di 24 mesi - (codice C.I.G. 880924421F). Approvazione atti di gara"; 

 la propria Determinazione n. 49 del 27/07/2021, ad oggetto: "Affidamento mediante 

procedura aperta della gestione in global service della Casa di Riposo di San Benigno 

Canavese (TO), periodo dal 01/11/2021 al 31/10/2023, oltre eventuale ripetizione biennale 

(CIG 880924421F) Avvio del procedimento e approvazione documenti di gara"; 

 

Richiamati inoltre: 

 gli artt. 77 (Commissione giudicatrice) e 78 (Albo dei componenti delle commissioni 

giudicatrici) del D.Lgs. 50/2016, come modificati dalla Legge n. 55/2019; 

 la Delibera n. 25 del 15 gennaio 2020 del Consiglio dell’Autorità Nazionale Anticorruzione, 

recante "Indicazioni per la gestione di situazioni di conflitto di interessi a carico dei 

componenti delle commissioni giudicatrici di concorsi pubblici e dei componenti delle 

commissioni di gara per l’affidamento di contratti pubblici"; 

 la Legge 120/2020; 

 

Dato atto che, con la nomina da parte della Fondazione Casa di Riposo di San Benigno Canavese 

di una Commissione giudicatrice (prevista nei casi di aggiudicazione con il criterio dell'offerta 

economicamente più vantaggiosa), si garantisce:  

 che i Commissari siano esperti in materia di procedure di affidamento e/o nello specifico 

settore cui afferisce l’oggetto del contratto; 

 che la nomina dei Commissari avvenga dopo la scadenza del termine per la presentazione 

delle offerte; 

 il rispetto dei principi di indeterminatezza del nominativo dei Commissari di gara prima della 

presentazione delle offerte e di prevenzione della corruzione; 

 

Dato inoltre atto che: 

 il 9 settembre 2021, alle ore 12:00, è scaduto il termine fissato dal Disciplinare di gara per la 

presentazione delle offerte; 

 occorre provvedere alla nomina dei componenti della Commissione giudicatrice, ai sensi 

dell'art. 77 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. e di quanto previsto dal Disciplinare di gara; 

 si ritiene opportuno che della Commissione facciano parte, quali membri esperti, la dott.ssa 

Barbara Fantino, dipendente di Unione dei Comuni Nord Est Torino in qualità di 

Responsabile Area disabili, e l'ing. Mauro Careggio, dipendente del Comune di San Benigno 

Canavese in qualità di Responsabile Servizi Tecnici; 



 per la partecipazione ai lavori della Commissione verrà erogato un compenso forfetario di € 

1.000,00 onnicomprensivi a ciascuno dei due Commissari; 

 

Ritenuto pertanto di nominare la citata Commissione, che effettuerà la valutazione delle offerte 

tecniche secondo quanto previsto dal Disciplinare di gara, individuando i seguenti componenti: 

 sig.ra Marina Bogni, Presidente; 

 dott.ssa Barbara Fantino, membro esperto; 

 ing. Mauro Careggio, membro esperto; 

 

Valutato altresì che si prevede a fronte del suddetti incarichi un compenso complessivo, per un 

pari ad € 2.000,00; 

 

Visto lo Statuto dell'Ente; 

 

Richiamata la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 1 del 11/01/2021, esecutiva, 

con cui è stato approvato il Bilancio di previsione esercizio finanziario 2021; 

 

Richiamata la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 5 del 11/01/2021, con la quale 

è stato conferito allo scrivente l'incarico di Responsabile della struttura;  

 

Atteso che l’adozione del presente provvedimento compete allo scrivente ai sensi del combinato 

disposto dell’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., degli artt. 4, 16 e 17 del D.Lgs. 30 marzo 

2001 n. 165 e s.m.i.; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. DI PRENDERE ATTO di quanto in premessa, che si intende integralmente riportato, e DI 

NOMINARE la Commissione giudicatrice per la procedura aperta per l'affidamento della 

gestione in global service della Casa di Riposo di San Benigno Canavese (TO), periodo dal 

01/11/2021 al 31/10/2023, oltre eventuale ripetizione biennale (CIG 880924421F), 

individuando i seguenti componenti: 

 Sig.ra Marina Bogni, Presidente; 

 dott.ssa Barbara Fantino, membro esperto; 

 ing. Mauro Careggio, membro esperto; 

 

2. DI DARE ATTO che: 

 per la partecipazione ai lavori della Commissione verrà erogato un compenso forfetario di 

€ 1.000,00 onnicomprensivi a ciascuno dei due Commissari; 

 alla presente sono allegati (per farne parte integrante e sostanziale) i Curricula dei membri 

della Commissione; 

 di impegnare,  per  le motivazioni  espresse  in  premessa,  la somma complessiva di Euro 

2.000,00 per  l’affidamento  dell’incarico dei commissari di gara Dott.ssa Barbara Fantino 

Ing. Mauro Careggio; 

  imputare la suddetta somma sul cap. 6/4 “Incarichi a professionisti” del Bilancio 2021. 

 

 

IL DIRETTORE 

F.to BOGNI Marina 

 

 



 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÁ 

 

(Art.. 151, Comma 4, Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267) 

 

IL SEGRETARIO 

 

Visto il D.Lgs. 267/00 ed in particolare l’art. 183; 

 

Visto il bilancio di previsione del corrente anno; 

 

Effettuati i controlli ed i riscontri amministrativi e contabili sul presente atto; 

 

ATTESTA 

 

La regolarità contabile della presente determinazione, nonché la copertura finanziaria della 

spesa, nei limiti e nelle forme dalla stessa indicate. 

 Cod MECC  

CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo € 
 2021 215 1010101 000 1 6 4 2.000,00 

 

San Benigno Canavese, _________________________ 

 

IL SEGRETARIO 

F.to  Dott.ssa CARRERA Daniela 

 

 

____________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per 15 giorni 

consecutivi con decorrenza dal _________________________ 

 

San Benigno Canavese, _________________________ 

IL SEGRETARIO DELL’ENTE 

F.to Dott.ssa CARRERA Daniela 

 

 

____________________________________________________ 
 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 

 

San Benigno Canavese,  _________________________  

IL SEGRETARIO 

 

___________________________ 

 

____________________________________________________ 


		2021-09-13T10:08:35+0000
	CARRERA DANIELA


		2021-09-13T10:09:14+0000
	CARRERA DANIELA


		2021-09-13T10:12:51+0000
	CARRERA DANIELA


		2021-09-13T10:13:14+0000
	CARRERA DANIELA


		2021-09-13T10:14:29+0000
	CARRERA DANIELA




